
  

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่ ๗ /๒๕๖๔ 

เรื่อง  มาตรการส่งเสริมการลงทุนในเขตเศรษฐกิจพิเศษ  
             --------------------------------------------------------   

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๗  
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน 

เพ่ือให้การส่งเสริมการลงทุนในเขตเศรษฐกิจพิเศษและส่งเสริมให้เกิดการกระจายความเจริญ
ทางเศรษฐกิจและสังคม ทั้งในระดับภาคและระดับพ้ืนที่อย่างทั่วถึง อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๖  
มาตรา ๑๘  มาตรา ๓๑ และมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริม
การลงทุนจึงออกประกาศหลักเกณฑ์การให้การส่งเสริมการลงทุนตามมาตรการส่งเสริมการลงทุนในเขตเศรษฐกิจ
พิเศษ ดังนี้     

ข้อ ๑ เขตเศรษฐกิจพิเศษ  หมายความว่า  พ้ืนที่ที่คณะรัฐมนตรีก าหนดให้เป็นเขตเศรษฐกิจ
พิเศษตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการนโยบายการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ  และก าหนดให้พ้ืนที่ดังกล่าว
เป็นเขตส่งเสริมการลงทุน 

ข้อ ๒ กรณีเป็นประเภทกิจการทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนที่ ๒/๒๕๕๗ 
ลงวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๗ และตั้งในเขตเศรษฐกจิพิเศษให้ได้รับสิทธิและประโยชน์ ดังนี้ 

๒.๑ ให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าส าหรับเครื่องจักร 
๒.๒ ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเพ่ิมเติมเป็นระยะเวลา ๓ ปี แต่รวมแล้วไม่เกิน ๘ ป ี
๒.๓ หากเป็นกิจการในกลุ่ม A ๑ หรือ A ๒ ซึ่งได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็น

ระยะเวลา ๘ ปีแล้ว ให้ได้สิทธิและประโยชน์เพ่ิมเติมโดยให้ได้รับลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลส าหรับก าไรสุทธิ  
ที่ได้จากการลงทุนในอัตราร้อยละ ๕๐ ของอัตราปกติเป็นระยะเวลา ๕ ปี นับจากวันสิ้นสุดระยะเวลาการยกเว้น
ภาษีเงินได้นิติบุคคล  

๒.๔ ให้ได้รับอนุญาตหักค่าขนส่ง ค่าไฟฟ้า และค่าประปา ๒ เท่าของค่าใช้จ่ายดังกล่าว        
เป็นระยะเวลา ๑๐ ปี นับตั้งแต่วันเริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการ 

๒.๕ ให้ได้รับอนุญาตให้หักเงินลงทุนในการติดตั้งหรือก่อสร้างสิ่งอ านวยความสะดวก 
ร้อยละ ๒๕ ของเงินลงทุน นอกเหนือไปจากการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติ 

๒.๖ ให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าส าหรับวัตถุดิบและวัสดุจ าเป็นส าหรับส่วนที่ผลิตเพ่ือการ
ส่งออกเป็นระยะเวลา ๕ ปี 

๒.๗ สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากร 



๒ 
 

 
ข้อ ๓  กรณีเป็นกิจการเป้าหมายทีต่ั้งในเขตเศรษฐกิจพิเศษ ให้ได้รับสิทธิและประโยชน์  ดังนี้ 

๓.๑ ให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าส าหรับเครื่องจักร 
๓.๒ ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นระยะเวลา ๘ ปี โดยจ ากัดวงเงินไม่เกิน 

ร้อยละ ๑๐๐ ของเงินลงทุนไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน  
   ๓.๓ ให้ได้รับลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลส าหรับก าไรสุทธิที่ได้จากการลงทุนในอัตรา
ร้อยละ ๕๐ ของอัตราปกติ เป็นระยะเวลา ๕ ปี นับจากวันสิ้นสุดระยะเวลาการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 

๓.๔ ให้ได้รับอนุญาตหักค่าขนส่ง ค่าไฟฟ้า และค่าประปา ๒ เท่าของค่าใช้จ่ายดังกล่าว        
เป็นระยะเวลา ๑๐ ปี นับตั้งแต่วันเริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการ  
 ๓.๕ ให้ได้รับอนุญาตให้หักเงินลงทุนในการติดตั้งหรือก่อสร้างสิ่งอ านวยความสะดวก 
ร้อยละ ๒๕ ของเงินลงทุน นอกเหนือไปจากการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติ 

๓.๖ ให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าส าหรับวัตถุดิบและวัสดุจ าเป็นส าหรับส่วนที่ผลิตเพ่ือการ
ส่งออกเป็นระยะเวลา ๕ ปี 

๓.๗ สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากร 

 ข้อ ๔ ประกาศฉบับนี้ใช้กับโครงการที่ยื่นค าขอรับการส่งเสริมตั้งแต่วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๔  
ถึงวันท าการสุดท้ายของปี ๒๕๖๕ 

      ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๙  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
        พลเอก      ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

 (ประยุทธ์  จันทร์โอชา) 
                     นายกรัฐมนตรี 

          ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 

 
  
 


